1

113年臺南市機關學校工程及勞務採購之承攬廠商綠色採購說明會

一、 辦理目的：

為擴大民間綠色採購動能以配合政府相關政策推動，自 109 年 7 月起，將

綠色採購納入「工程採購及勞務採購」的契約範本中，可依契約要求承攬廠商於

執行過程中實施並申報綠色採購。另外，自 110 年 3 月起，綠色採購已納入政

府機關評選評分範本，投標廠商須於近一年度申報綠色採購，將可於投標政府

機關採購案時取得該項配分。期透過本次說明會辦理，加強承攬廠商綠色採購

申報流程與系統操作熟悉度，提升本市綠色採購績效。

二、 辦理單位：

指導單位：環境部

主辦單位：臺南市政府環境保護局

承辦單位：翌暘工程顧問有限公司

三、 會議資訊：

(一) 時間：113年 5 月 29 日(星期三)下午 14 時 00分至 16時 50 分。

(二) 地點：台灣自來水股份有限公司人力資源處專業訓練中心- B 棟 2樓國際會

議廳(臺南市新營區工業街 41 號)。

(三) 對象：臺南市政府各級機關學校工程勞務採購案之承辦人及承攬廠商，預計

150人。

四、 報名資訊：

(一) 為響應環保，本會議採線上報名，請於 113年 5月 23日

(星期四)下午 17 點前至網站報名，額滿為止。

報名網址： https://pse.is/5vllcl

(二) 如有說明會相關問題請洽 06-2084262 李小姐或

06-2686751#1324 葉先生。

五、 說明會內容：

(一) 綠色採購申報系統操作說明：詳細介紹我國綠色採購推動歷程及 2050 淨零

排放之目標，說明企業申報綠色採購之優點，使用環保商品可達省水節電之

效益，減少營運成本，並可降低企業使用產品過程對環境的危害與風險，提

升臺南市機關學校工程及勞務採購之承攬廠商對於環保標章及環保商品之

認知，並優先採購綠色商品以減輕環境負荷，建立企業的環保形象及淨零願

景，以落實企業社會責任(CSR)。

(二) 工程勞務採購案常見綠色採購品項說明：工程勞務採購案常見綠色採購品

https://pse.is/5vllcl

2

項說明：詳細說明工程及勞務採購常見申報品項內容，協助企業了解環保標

章品項、綠色採購新增項目及注意事項。

(三) 淨零綠生活推廣：2050 年淨零碳排已成為國際趨勢，宣導國人從食、衣、

住、行、育、樂、購各層面落實淨零綠生活，積極鼓勵企業響應「綠色採購

及綠色辦公」，優先採購具有環保標章及相關標章認證之綠色產品，引導企

業本體及其供應商全面導入綠色採購，以行動支持環境友善之商品，針對

「節省能資源」、「源頭減量」、「綠色採購」、「環境綠美化」和「宣導倡議」

5 大指標，只要響應 25 項（含）以上綠色辦公措施，並對員工推廣綠生活

訊息者，即可成為綠色辦公的夥伴，除了員工辦公更環保之外，又可節省成

本及兼顧員工健康、安全。另外，推廣「環保集點」，購買環保產品、搭乘

大眾運輸或參與環保行動，都能化為「環保綠點」獲得實質回饋，實現環保

行動有價化。

六、 會議議程：

時間 活動內容 主講人

13:40-14:00 報到

14:00-14:10 環保局代表致詞 臺南市政府環境保護局

14:10-14:40 綠色採購評核作業與實務說明 環資國際有限公司

14:40-15:10 綠色採購申報系統操作說明 環資國際有限公司

15:10-15:20 休息

15:20-15:45 工程勞務採購案常見綠色採購品項說明 翌暘工程顧問有限公司

15:45-16:20 淨零綠生活推廣 翌暘工程顧問有限公司

16:20-16:50 綜合座談
臺南市政府環境保護局

翌暘工程顧問有限公司

16:50~ 散會

七、 注意事項：

(一) 為避免活動資源的浪費，若當日有事無法出席者，敬請於會議 3日前來電告

知，聯絡人：李小姐 06-2084262 或葉先生 06-2686751#1324。

(二) 為響應環保，請與會人員自備環保水杯。

(三) 活動當天現場聯絡窗口李小姐 0901-360790。

3

113年臺南市機關學校工程及勞務採購之承攬廠商綠色採購說明會

交通資訊

一、 辦理時間：113年 5 月 29日(星期三)下午 14 時 00 分至 16 時 50分

二、 辦理地點：台灣自來水股份有限公司人力資源處專業訓練中心- B棟 2 樓國際會

議廳(臺南市新營區工業街 41 號)。

三、 交通資訊：

 自行開車：

1. 路線 1(新營交流道(國 1)→長榮路二段→台一線南下→迴轉北上至自來水

訓練中心)→保全指引至停車場。

2. 路線 2(新營交流道(國 1)→復興路→新進路二段→延平路→義士路五段→

左轉台 1 線北上→自來水訓練中心)→保全指引至停車場。

3. 路線 3(柳營交流道(國 3)→德元埤大道一段→中山東路二段→右轉台 1 線

北上→自來水訓練中心)→保全指引至停車場。

※備註：若停車場停滿，請至周圍尋找停車位。

 搭火車：

搭乘火車在新營站下車，從後火車站（工業街）出站，右轉步行約 150 公尺

即可抵達本中心。(建議較佳抵達方案)

圖 1、台灣自來水股份有限公司人力資源處專業訓練中心場地圖